
SILESIAN ELECTRICAL JOURNAL  Year XXIV  No 4’2022 (142)48

ELEKTROENERGETYKA     POWER ENGINEERING  Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP     EVENTS IN THE COAL BASIN DIVISION OF SEP

8 marca 2022 r.
 Tradycyjnie, odbyło się spotkanie on-line z okazji Między-
narodowego Dnia Kobiet. Wszystkich uczestników spotkania 
powitał prezes OZW SEP Jerzy Barglik. Wspomniał historię 
ustanowienia święta Kobiet i złożył bardzo miłe życzenia 
paniom-członkiniom i sympatyczkom SEP. 
Wszystkim Paniom zostały wręczone wirtualnie słodkie upo-
minki. Panie, które uczestniczyły w spotkaniu ostatkowym 
zostały obdarowane „realnie”, a dla pozostałych Pań upominki 
były wręczane przez prezesów kół.
Istotnym wydarzeniem tego spotkania była nominacja Pani 
Krystyny Klaczkowskiej na Kobietę Roku 2022 w OZW SEP.  
Został zaprezentowany film z nominacji, która odbyła się pod-
czas spotkania w Teatrze KOREZ w dniu 1 marca br.

9 marca 2022 r.
 Odbyły się Zawody okręgowe II stopnia XXIv Olimpiady 
Wiedzy Elektrycznej i  Elektronicznej EUROELEKTRA. Trady-
cyjnie, miejscem zawodów były Śląskie Techniczne Zakłady 
Naukowe w Katowicach. Do zawodów przystąpiło 19 uczniów, 
w tym 11 w grupie elektrycznej, 3 uczniów w grupie elektro-
nicznej oraz 5 – w grupie teleinformatycznej. 
Zawody przygotował i przeprowadził Komitet Okręgowy 
Olimpiady w składzie:
 przewodniczący – dr hab. inż. Albert Smalcerz, prof.  Poli-

techniki Śląskiej (Koło SEP nr 59),
 sekretarz – mgr inż. Maciej Czakański, nauczyciel Śląskich 

Technicznych Zakładów Naukowych,
 członkowie: dr inż. Małgorzata Hordyńska, dr inż. Adrian 

Smagór, dr inż. Grzegorz Kopeć (członkowie Koła SEP nr 59 
z Politechniki Śląskiej) oraz dr inż. Tomasz Stenzel (Katedra 
Informatyki Przemysłowej Politechniki Śląskiej).

Protokół z zawodów i lista uczestników zostały przesłane 
pocztą do Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Elektrycznej 
i Elektronicznej EUROELEKTRA w Bydgoszczy. 

14 marca 2022 r.
 W sali konferencyjnej instytutu Sieć Badawcza łUKA-
SIEWICZ – Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG odbyło 
się XXXII w kadencji 2018-2022 zebranie Zarządu OZW SEP.  
Było to zebranie sprawozdawczo-merytoryczne i finansowe 
z działalności OZW SEP w roku 2021.
W pierwszej części zebrania zatwierdzony został przez Za-
rząd protokół z poprzedniego zebrania, po czym prezes OZW 
poinformował o działalności Oddziału w okresie od dnia 
17 stycznia do 14 marca br. 
W  kolejnym punkcie zebrania zostało przedstawione przez 
prezesa sprawozdanie merytoryczne z  działalności Oddzia-
łu w 2021 roku sporządzone przez sekretarz OZW SEP  Teresę 
Machoń i  zobrazowane prezentacją oraz sprawozdanie fi-
nansowe – przygotowane przez główną księgową Klaudię 
Pańczyk-Tytko. 
W kolejnych punktach zebrania przewodniczący Komisji Rewi-
zyjnej Piotr Kucjas złożył sprawozdanie oceniające pozytyw-
nie działalność Oddziału i złożył wniosek o udzielenie absolu-
torium Zarządowi. Sprawozdanie z działalności Sądu Koleżeń-
skiego złożył przewodniczący Jan Kurek. 
Po wysłuchaniu sprawozdań Zarząd OZW SEP jednogłośnie 
zatwierdził sprawozdanie finansowe za rok 2021 oraz posta-
nowił osiągnięty zysk przeznaczyć na finansowanie działal-
ności statutowej. Zarząd podjął uchwałę o przekazaniu kwoty 
10 000 złotych na konto Stowarzyszenia Elektryków Polskich  
w celu przekazania organizacji charytatywnej na zakup leków 
lub innych najpotrzebniejszych produktów dla Ukrainy. 

Obdarowane słodkim upominkiem panie oraz pani Krystyna Klaczkowska z dyplomem Kobiety Roku 2022 w OZW SEP

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
8 marca – 21 czerwca 2022 r.



49ŚLĄSKIE WIADOMOŚCI ELEKTRYCZNE  Rok XXIV  Nr 4’2022 (142)

Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP     EVENTS IN THE COAL BASIN DIVISION OF SEP

25 marca 2022 r.
 Spotkanie noworoczne Zarządu, Członków wspierają-
cych i zaproszonych Gości w Oddziale Krakowskim SEP. Termin 
tak późny ze względu na styczniową III fazę pandemii. W spo-
tkaniu udział wziął prezes OZW SEP Jerzy Barglik.

5 kwietnia 2022 r.
 W Krakowie, w restauracji Pistacja odbyło się tradycyjne 
spotkanie Zarządu Oddziału Krakowskiego SEP z Prezydium 
naszego Oddziału. 
Przed spotkaniem zwiedzono Narodowe Centrum Promienio-
wania Synchrotronowego SOLARIS. Jest to ośrodek badawczy 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Ośrodków takich 
na świecie jest około 30. Krakowski synchrotron jest najwięk-
szym w Polsce urządzeniem umożliwiającym przeprowadze-
nie badań i jest w czołówce urządzeń tego typu na świecie.

8 kwietnia 2022 r.
 Spotkanie Zarządu Oddziału łódzkiego SEP z Zarządem  
Oddziału Zagłębia Węglowego. Pierwsza część spotkania 
miała miejsce w restauracji Na zdrowie, po czym zwiedzono 
ORIENTARIUM, które zbudowane zostało na terenie łódzkiego 
Ogrodu Zoologicznego. Jest to ogromny kompleks hodow-
lano-wystawienniczy przeznaczony dla fauny i flory Azji Po-
łudniowo-Wschodniej. Po zwiedzaniu, w sali konferencyjnej 
w  Orientarium odbyła się druga część spotkania, podczas 
której wymieniono się informacjami na temat działalności 
Oddziałów, omówiono sprawy związane z WZD SEP w Byd-
goszczy oraz formy współpracy między Oddziałami.

Po lewej: przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Kucjas, prezes OZW Jerzy Barlik, dyrektor Instytutu EMAG Artur Kozłowski  
oraz po prawej: uczestnicy XXXII zebrania Zarządu OZW SEP

29 marca 2022 r.
 Udział prezesa Jerzego Barglika w posiedzeniu zdalnym 
Rady Prezesów SEP.

Od lewej: prezes Oddziału Krakowskiego SEP Jan Strzałka,  
prezes SEP Piotr Szymczak i prezes OZW SEP Jerzy Barlik

Uczestnicy spotkania w Krakowie przed zwiedzaniem ośrodka SOLARIS Spotkanie z Zarządem Oddziału Łódzkiego SEP
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11 kwietnia  2022 r. 
 W Hotelu Katowice odbyło się zebrania Zarządu OZW 
SEP, na którym prezes Jerzy Barglik podziękował ustępu-
jącemu Zarządowi za współpracę w kadencji 2018-2022. 
Członkom Zarządu został wręczony adres z  podziękowa-
niem i „Złote pióro”.

14 kwietnia 2022 r. 
 Prezes Jerzy Barglik i wiceprezes Mariusz Saratowicz 
spotkali się z pracownikami Biura OZW. Podzielono się jajecz-
kiem i złożono sobie życzenia świąteczne. 

11-14 maja 2022 r.
 X Jubileuszowe Katowickie Dni Elektryki i vI Sympozjum 
Historii Elektryki. Obszerna relacja w Newsletterze OZW SEP 
nr 34-35 oraz w numerze niniejszym i 3/2022 ŚWE.

19 maja 2022 r.
 W siedzibie OZW SEP odbyło się zebranie Koła Terenowe-
go nr 26. W zebraniu uczestniczyło 13 członków Koła. Kolega 
Ryszard Rudnicki wygłosił odczyt pt. „Analiza działania instala-
cji fotowoltaicznej na przykładzie instalacji w domu jednorodzin-
nym”. Zebranie prowadził wiceprezes Koła Tomasz Wieloch.

24 maja 2022 r.
 Czteroosobowa delegacja Koła SEP nr 38 przy TAURON 
Wytwarzanie – Oddział Elektrownia Jaworzno III wzięła udział  
w Warsztatach technicznych Elmark Tech Tour'22: CYBERBEZ-
PIECZEŃSTWO I CHMURA – IT W ŚWIECIE OT. Warsztaty miały 
miejsce w Hotelu Novotel w Katowicach.

30 maja 2022r. 
 XXXIv zebranie Zarządu OZW SEP – ostatnie w kadencji 
2018-2022. Przed zebraniem odbyło się posiedzenie Prezy-
dium OZW. Zebranie miało miejsce w Instytucie łUKASIEWICZ-
-EMAG. W zebraniu oprócz Zarządu uczestniczyli delegaci  
na Walne Zgromadzenie Oddziału.
Na wniosek prezesa Zarząd w głosowaniu tajnym jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniował kandydaturę wiceprezesa Mariusza 
Saratowicza na funkcję prezesa OZW SEP w kadencji 2022-2026.
Prezes przedstawił informacje o działalności Oddziału od po-
przedniego zebrania, tj. od dnia 11 kwietnia br. oraz podsumo-
wał X KDE. Poinformował m.in. o ukazaniu się w informatorze 
Tramwajów Śląskich S.A. „SILESIA Tram News” relacji z uroczy-
stości nadania imienia Alessandro volty tramwajowi.

Zarząd Oddziału Zagłębia Węglowego SEP w kadencji 2018-2022

21 kwietnia 2022 r. 
 W siedzibie OZW SEP odbyło się zebranie Koła Terenowe-
go. Prowadzący zebranie Stanisław Walczak przywitał zebra-
nych i przedstawił program ramowy X Jubileuszowych Katowic-
kich Dni Elektryki. Omówione zostały: sprawy organizacyjne. 
W ramach zebranie odbyło się seminarium pt. „Wybrane aspek-
ty polityki energetycznej wynikające z potrzeb gospodarki nisko-
emisyjnej”. Temat zreferował dr inż. Kazimierz Oziemblewski 
– członek Koła. 
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Zebranie było okazją do wręczenia wyróżnień i rekomendacji. 
Prezes Jerzy Barglik w towarzystwie dyrektora Ośrodka Rzeczo-
znawstwa Krzysztofa Borkiewicza wręczyli Rekomendację SEP 
dla firmy SAN-EL Sp. z  o.o. na ręce prezesa Bogdana Krokosza. 
Godność Zasłużonego Seniora SEP otrzymał  Marek Borowicki 
– członek Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego.  Medal 100-lecia 
OZW SEP został wręczony Rafałowi Plucie – prezesowi Koła SEP 
nr 2. Wyróżniony Medalem im.  Zbigniewa Białkiewicza został ko-
lega Mariusz Kurpierz, członek Koła SEP przy EMAGu, który od lat 
realizuje dokumentację fotograficzną wydarzeń w OZW SEP.

2 czerwca 2022 r.
 35-lecie działalności obchodziło Przedsiębiorstwo Usług 
Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o. W jubileuszowych 
obchodach wzięła udział 6-osobowa delegacja z OZW SEP.  
Szerszą relację zamieszczany w niniejszym numerze ŚWE.

6 czerwca 2022 r.
 Prezesem Zarządu Rady Śląskiej FSNT-NOT został wybra-
ny członek Zarządu OZW SEP Piotr Wojtas. Podczas zebrania 
wyborczego OZW SEP reprezentowali: Jerzy Barglik (prze-
wodniczył obradom), Teresa Machoń (weszła w skład Komisji 
Rewizyjnej), Teresa Skowrońska. Jan Kurek został wybrany na 
wiceprezesa Zarządu. 
 Tego samego dnia prezes OZW SEP uczestniczył 
w Walnym Zgromadzeniu Oddziału Częstochowskiego SEP.  
Więcej w Kalendarium Oddziału Częstochowskiego SEP.

7 czerwca 2022 r. 
 Udział prezesa Jerzego Barglika w Opolskich Dniach Elek-
tryki. Prezes OZW SEP wręczył przewodniczącemu Komitetu 
Elektrotechniki PAN prof. Marianowi łukaniszynowi Medal 
100-lecia OZW SEP. 

Uczestnicy zebrania Zarządu OZW SEP w Instytucie ŁUKASIEWICZ-EMAG

9-10 czerwca 2022 r.
 Uroczystości Międzynarodowego Dnia Elektryki i ce-
remonia odsłonięcia pomnika ławeczki Doliwo-Dobrowol-
skiego. W  uroczystościach uczestniczyli: Jerzy Barglik, Iwona 
 Gajdowa i Andrzej Klaczkowski. 

11 czerwca 2022 r.
 Udział prezesa Jerzego Barglika w Walnym Zgromadzeniu 
Oddziału Wrocławskiego SEP. 

13, 20 czerwca 2022 r.
 W sali prezydialnej Domu Technika NOT odbyły się posie-
dzenia Prezydium OZW SEP poświęcone w całości przygoto-
waniom do WZD Oddziału. 

14 czerwca 2022 r.
 Posiedzenie Rady Programowej Śląskich Wiadomości 
Elektrycznych w Sali Rady Wydziału AEI Politechniki Śląskiej.  
Szersza informacja w oddzielnym artykule.
 Udział prezesa Jerzego Barglika w Walnym Zgromadzeniu 
Delegatów Oddziału Gliwickiego SEP. Dodatkowa informacja 
w Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP.

21 czerwca 2022 r.
 Walne Zgromadzenie Delegatów OZW SEP odbyło się 
w  zabytkowej Willi Goldsteinów Urzędu Miasta Katowice. 
W  wyniku wyborów prezesem OZW na kadencją 2022-2026 
został dotychczasowy wiceprezes Mariusz Saratowicz. 
Więcej  o WZD OZW SEP w odrębnym artykule.

mgr Barbara Adamczewska, 
kierownik Biura OZW SEP




